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COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.

SICOOB CREDIVERTENTES
CNPJ: 22.724.710/0001-05
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagoes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

janeiro/2025
1.241.912.353
8.549.740
1.216.386.284
36.103.739
20.879.049
598.776.727
598.776.727
437.920.262
122.706.507

346.818
3.237.740
23.167.229
25.846
(9.801.304)
1.241.912.353
1.241.912.353
805.981.846
203.365.096
1.930.478
600.686.272
213.103.031
186.393.967
25.503.527
25.503.527
1.205.537
3.099.346
1.375.597
21.362.882
193.616.131
78.024.392
108.741.922
6.849.817
3.373.519
24.282.615
(20.909.096)
1.241.912.353

dezembro/2024
1.251.074.384
8.449.209
1.274.445.960
35.739.273
142.356.170
(3.055.065)
598.632.073
598.632.073
483.713.622
17.059.886
(48.300.847)
(44.993.069)
(3.307.778)
335.890
2.695.601
23.186.307
25.846
(9.763.581)
1.251.074.384
1.251.074.384
822.862.484
227.072.411
1.918.240
593.871.833
209.141.235
182.797.571
25.485.189
25.485.189
858.474
3.805.468
1.372.442
21.502.637
178.196.028
77.831.150
86.856.996
13.507.882
14.194.091
121.246.913
(107.052.822)
1.251.074.384



