



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVERTENTES LTDA.
SICOOB CREDIVERTENTES
CNPJ: 22.724.710/0001-05
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	janeiro/2025	dezembro/2024
ATIVO	1.241.912.353	1.251.074.384
DISPONIBILIDADES	8.549.740	8.449.209
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.216.386.284	1.274.445.960
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	36.103.739	35.739.273
Títulos e Valores Mobiliários	20.879.049	142.356.170
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	-	(3.055.065)
Relações Interfinanceiras	598.776.727	598.632.073
Centralização Financeira	598.776.727	598.632.073
Operações de Crédito	437.920.262	483.713.622
Outros Ativos Financeiros	122.706.507	17.059.886
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	-	(48.300.847)
(-) Operações de Crédito	-	(44.993.069)
(-) Outras	-	(3.307.778)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	346.818	335.890
OUTROS ATIVOS	3.237.740	2.695.601
IMOBILIZADO DE USO	23.167.229	23.186.307
INTANGÍVEL	25.846	25.846
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(9.801.304)	(9.763.581)
TOTAL DO ATIVO	1.241.912.353	1.251.074.384
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.241.912.353	1.251.074.384
DEPÓSITOS	805.981.846	822.862.484
Depósitos à Vista	203.365.096	227.072.411
Depósitos Sob Aviso	1.930.478	1.918.240
Depósitos à Prazo	600.686.272	593.871.833
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	213.103.031	209.141.235
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	186.393.967	182.797.571
Relações Interfinanceiras	25.503.527	25.485.189
Repasses Interfinanceiros	25.503.527	25.485.189
Outros Passivos Financeiros	1.205.537	858.474
PROVISÕES	3.099.346	3.805.468
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.375.597	1.372.442
OUTROS PASSIVOS	21.362.882	21.502.637
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	193.616.131	178.196.028
CAPITAL SOCIAL	78.024.392	77.831.150
RESERVAS DE SOBRAS	108.741.922	86.856.996
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	6.849.817	13.507.882
CONTAS DE RESULTADO	3.373.519	14.194.091
RECEITAS	24.282.615	121.246.913
DESPESAS	(20.909.096)	(107.052.822)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.241.912.353	1.251.074.384